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fiske-feber har testet Geoff Andersons nye 

Wakasazhi økojakke på såvel fisketure som til 

outdoor-brug.

De første økoprodukter, der ramte outdoor-

markedet føltes ikke helt rigtige – farverne 

var ikke fede, og følingen og finishen var ikke 

fantastisk. Derfor var det ekstra spændende 

at kigge nøje på den danskdesignede jakke fra 

Geoff Anderson, hvor det hurtigt stod klart, at 

der var tale om en økojakke, der kunne bide 

skeer med de store udenlandske outdoor-

producenter. 

Jakken er udført i ”highend-materialer” og 

i en finish, den kræsne bruger er vant til fra 

sin North Face, Haglöfs eller Arc’teryx. Selv 

sytråden er testet efter øko-tex-standarden, og 

jakken er desuden allergitestet.

Alt er virkelig øko, og du får ingen 

overraskelser i form af fluor, kemikalier og 

alverdens tilsætnings- og farvestoffer, som ellers 

benyttes under fremstilling af de fleste skaljakker. 

Wakasazhi-jakken er kendetegnet ved 

minimalisme: Der er ingenting, der hænger i 

vejen og dingler, så man sidder fast i bevoksning 

eller udstyr, hverken på fisketuren, på cyklen 

eller i kajakken. På hele fronten af jakken 

hænger der ingen snore, og strammesnorene 

nederst i jakken er gemt væk indenunder. De 

peger desuden opad og kan betjenes med 

én hånd uden problemer.  Minimalismen har 

også konsekvenser, da jakken kan blive lidt 

svær at betjene med vanter på og i kulde. 

Brystlommernes lynlåsskydere er så små 

og minimale, at de kan ”blive væk” i de små 

lynlåsskjulere, der forhindrer vand i at komme 

ind fra oven. Sker det først med kolde fingre, er 

de svære at få ud igen. 

Jakken har en vægt på blot 455 gram, og 

membranen er lavet, så den kan bruges i 

saltvand – hvilket langtfra alle outdoor-

jakker kan. Vi har således anvendt den 

som decideret vadejakke til kystfiskeri 

uden problemer med vandtætheden. 

Et lille minus i den forbindelse er, at den 

vandafvisende spirallynlås i fronten ikke er 

specielt tolerant over for snavs og salt. 

Alternativet – en kraftigere lynlås – ville 

dog skæmme jakken og virke klodset, så 

sørg for at skylle og pleje lynlåsen, hvis 

jakken ofte anvendes i saltvand.

Til almindelig outdoor-brug er 

tovejslynlåsen fin. Den kan lynes op 

nedefra, når man går med tung rygsæk og lige 

skal rette på tøjet, når man skal have ventilation 

og selvfølgelig, når man skal tisse.

Kraven er intet mindre end fantastisk. Den 

slutter tæt og er lækker blød og behagelig, da 

der sidder børstet micro-fleece indeni.

Hætten udfylder sin funktion, men sidder lidt 

løst, og vi kunne godt ønske, at skyggen havde 

en tynd stiver af aluminium, så man kunne 

forme den. Skyggen er desuden meget kort, så 

står regnen ned i lårtykke stråler, tager den ikke 

nok fra. Til gengæld er det gode ved hætten, at 

den kan strammes til, så den følger hovedet 100 

procent. Det er afgjort en fordel, at hætten kan 

rulles op, når den ikke er i brug, da den ellers 

kommer til at hænge og blafre i vinden.

Åndbarheden er virkelig god – noget af det 

bedste, vi længe har oplevet. Vi har anvendt den 

i vådt og tæt buskads ved åen, i blæst og regn 

under bådfiskeri, på cykelture og på vandreture 

med rygsæk i hårdt terræn. Her mærker man, at 

den holder. Selvom jakkens overflade har været 

gennemblødt, og overfladen derfor har været 

mættet, har membranen stadig ydet en rigtig 

god åndbarhed gennem et vådt yderstof. Det 

giver pluspoint.

Jakkens yderstof er en smule strækbart i alle 

retninger, hvilket gør, at den sidder godt – selv 

når man strækker sig. Pasformen er en anelse 

kasseformet og kunne godt være mere figursyet. 

Ærmerne er til gengæld fine. 

At der er tale om en outdoor-jakke, som 

samtidig er tilpasset lystfiskeri ses tydeligt, når 

man stikker dybt i de store frontlommer. Begge 

lommer har rigelig plads til halvstore flue- og 

grejbokse og er med vandtætte indersømme, 

så der ikke trænger vand videre ind i jakken. 

Den venstre lomme har desuden en indvendig, 

elastisk netlomme, der holder en eventuel boks 

på plads.

Prisen på 3.699 kroner ligger lidt over middel 

for jakker i samme kvalitet og kategori – her får 

du dog det økologiske med i købet. Alt i alt er 

der tale om en jakke, hvor brugervenligheden 

muligvis kunne være endnu bedre, men 

hvor finishen til gengæld er gennemsyret af 

ypperlighed helt ned i selv den mindste detalje.
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